
 

1/2 
 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PRONAJÍMATEL NÁJEMCE 

Firma/osoba: Karel Polišenský     

Sídlo firmy/bydliště: Na Vyhlídce 564/26, Soběslav 392 01   

IČO/OP: 62515853   

DIČ: CZ6310191140   

Tel:  736 507 597   

Kontaktní osoba: Karel Polišenský     

    

Předmět nájmu:   Denní nájemné:    

Místo předání:   Dopravné + manipulace (dovoz):   

Datum předání:    Dopravné + manipulace (odvoz):   

Datum vrácení:     Splatnost faktur: 14 dní 

ZA PRONAJÍMATELE - PŘEDÁNÍ 
 

 

Místo a datum: 

ZA NÁJEMCE - PŘEDÁNÍ 
 

 

Místo a datum: 

 
ZA PRONAJÍMATELE - ZPĚTVZETÍ 

 

 

Místo a datum: 

 

ZA NÁJEMCE - VRÁCENÍ 
 

 

Místo a datum: 



 

2/2 
 

SMLOUVA O PRONÁJMU 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "Smlouva") 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Pronajímatel touto smlouvou přenechává Nájemci do dočasného užívání Předmět nájmu a to za podmínek 
uvedených v této smlouvě. 

Článek II. 
Doba trvání nájmu 

1. Nájemní vztah se uzavírá na dobu určitou, a to od Datum předání do Datum vrácení. 
2. V případě, že Nájemce bude potřebovat nájem prodloužit, je povinen oznámit tuto skutečnost Pronajímateli 

nejpozději 1 den před koncem sjednaného nájemního období telefonicky na uvedený telefonní kontakt 
v předávacím protokolu. O prodloužení nájmu rozhodne Pronajímatel dle svého uvážení. 

Článek III. 
Nájemné a platební podmínky 

1. Nájemce se zavazuje za užívání předmětu nájmu platit Pronajímateli Denní nájemné v Kč bez DPH za každý 
den užívání předmětu nájmu. 

2. Nájemné bude uhrazeno na základě faktury vystavené Pronajímatelem, se splatností 14 dní od jejího 
vystavení. 

3. V případě prodlení s úhradou nájemného je Pronajímatel oprávněn účtovat Nájemci úrok z prodlení ve výši 
0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pronajímatel se zavazuje: 
o Předat předmět nájmu Nájemci ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 
o Provádět na své náklady běžnou údržbu a opravy nutné k udržení předmětu nájmu ve funkčním 

stavu, pokud tyto povinnosti nevznikly v důsledku nesprávného užívání předmětu nájmu Nájemcem. 
o V případě že dojde k nefunkčnosti předmětu nájmu, není nájemce povinen platit pronajímateli 

nájemné za každý den kde je předmět nájmu nefunkční. 
2. Nájemce se zavazuje: 

o Užívat předmět nájmu řádně a v souladu s jeho určením. 
o Že byl seznámen s návodem k obsluze předmětu nájmu a bezpečnostními předpisy a prvky, které 

s jeho provozem souvisejí. 
o Pečovat o předmět nájmu tak, aby nedošlo k jeho poškození nebo nadměrnému opotřebení. 
o Bezodkladně informovat Pronajímatele o jakýchkoli závadách nebo poškození předmětu nájmu. 
o V případě že umožní nájemce předmět nájmu užívat třetí osobě, odpovídá pronajímateli za jednání 

této osoby stejně, jako kdyby předmět nájmu užíval sám. 

Článek V. 
Odpovědnost za škodu 

1. Nájemce odpovídá za škodu vzniklou na předmětu nájmu v důsledku jeho nesprávného užívání nebo 
nedbalosti. 

2. Pronajímatel nenese odpovědnost za škody způsobené třetím osobám užíváním předmětu nájmu Nájemcem. 

Článek VI. 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena: 
o Uplynutím doby, na kterou byla uzavřena. 
o Dohodou smluvních stran. 
o Výpovědí jedné ze stran v případě porušení smluvních povinností druhou stranou. 

2. V případě ukončení smlouvy je Nájemce povinen vrátit předmět nájmu Pronajímateli ve stavu odpovídajícím 
běžnému opotřebení. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
2. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž každá strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

 


